
[0070107]

Umverlegung Wehrgraben
Öffentliche Ausschreibung

1.	 Beschaffer
1.1	 Beschaffer:
	 Offizielle Bezeichnung:
		  Stadt Ilmenau
	 Art des öffentlichen Auftraggebers:
		  Kommunalbehörden
2.	 Verfahren
2.1	 Verfahren:
	 Titel:	 Schobsewehrgraben BA 2
	 Beschreibung:	 Umverlegung eines Wehrgrabens
	 Kennung des Verfahrens:
		  68a2d512-dd37-4940-ad8d-2a47e55a3cf8
	 Interne Kennung:	2026-02-02
	 Verfahrensart:	 Öffentliche Ausschreibung
2.1.1	 Zweck:
	 Art des Auftrags: Bauleistung
	 Hauptklassifizierungscode (cpv):
		  45247000 Bauarbeiten für Dämme, Kanäle,
		  Bewässerungskanäle und Aquädukte
2.1.2	 Erfüllungsort:
	 Ort der Ausführung:	 98694 Ilmenau, Ortsteil Gehren
	 Postanschrift:		  Feuerwehr Gehren bis Straße
			   „Am Haferteich“
	 NUTS-3-Code:		  Ilm-Kreis (DEG0T)
	 Land:		  Deutschland
2.1.4	 Allgemeine Informationen:
	 Rechtsgrundlage:	 Andere
			   vob-a -
2.1.6	 Ausschlussgründe:
	 Quellen der Ausschlussgründe: Auftragsunterlagen
5.	 Los
5.1	 Interne Referenz-ID Los: LOT-0001
	 Titel:	 Umverlegung Schobsewehrgraben
	 Beschreibung: Baustelleneinrichtung, Verkehrssicherung, 

Baustraße, Beräumung Fläche, ca. 670 m Kanal DN/OD 400 
einschl. Erd- und Verlegearbeiten, 14 St. Schächte DU 1 m, 
Schachttiefe bis 3 m, Einleitstelle in den vorh. Wehrgraben 
herstellen

	 Interne Kennung: 2026-02-02
5.1.1	 Zweck:
	 Art des Auftrags: Bauleistung
	 Hauptklassifizierungscode (cpv):
		  45247000 Bauarbeiten für Dämme, Kanäle, 
		  Bewässerungskanäle und Aquädukte
5.1.2	 Erfüllungsort:
	 Postanschrift:	 Feuerwehr Gehren bis Straße
		  „Am Haferteich“
	 Ort:	 Ilmenau, Ortsteil Gehren
	 Postleitzahl:	 98694
	 NUTS-3-Code:	 Ilm-Kreis (DEG0T)
	 Land:	 Deutschland
	 Zusätzliche Angaben zum Erfüllungsort:
5.1.3	 Geschätzte Dauer:
	 Datum des Beginns:	 01.05.2026
	 Enddatum der Laufzeit:	 01.12.2026
5.1.9	 Eignungskriterien:
	 Quellen der Auswahlkriterien: Bekanntmachung
	 Kriterium:	 Zertifikate von unabhängigen Stellen über
		  Qualitätssicherungsstandards
	 Beschreibung: Nachweis Gütesicherung Kanalbau RAL-

Gütezeichen GZ 961 – AK 3
5.1.10	 Zuschlagskriterien:
	 Kriterium:
	 Art:	 Preis
	 Beschreibung:	 siehe Vergabeunterlagen
5.1.11	 Auftragsunterlagen:
	 Verbindliche Sprachfassung der Vergabeunterlagen: Deutsch
	 Internetadresse der Auftragsunterlagen:
	 https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EFormsBek 

VuUrl?z_param=321730

5.1.12	 Bedingungen für die Auftragsvergabe:
	 Bedingungen für die Einreichung:
	 Elektronische Einreichung: erforderlich
	 Adresse für die Einreichung:
		  https://staatsanzeiger-eservices.de
	 Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge einge-

reicht werden können: Deutsch
	 Elektronischer Katalog: zulässig
	 Nebenangebote: zulässig
	 Die Bieter können mehrere Angebote einreichen: 
		  nicht zulässig
	 Beschreibung der Sicherheitsleistung:
	 Soweit die Auftragssumme mindestens 250.000 Euro ohne 

Umsatzsteuer beträgt, ist Sicherheit für die Vertragserfüllung 
in Höhe von 5 % der Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer,  
ohne Nachträge) zu leisten.

	 Die Sicherheit für Mängelansprüche beträgt 3 % der Summe 
der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt der Abnahme (vor-
läufige Abrechnungssumme).

	 Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung:
	 Eröffnungstermin: 10.03.2026, 14:00 Uhr
	 Ort des Eröffnungstermins:
		  Stadtverwaltung Ilmenau
		  Sitzungsraum 151
		  Am Markt 7, 98693 Ilmenau
	 Eröffnungstermin – Beschreibung:
	 Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen:
		  keine Personen zugelassen
	 Auftragsbedingungen:
	 Aufträge werden elektronisch erteilt: ja
	 Von einer Bietergemeinschaft, die den Zuschlag erhält, 

anzunehmende Rechtsform: gesamtschuldnerisch haftend 
mit bevollmächtigtem Vertreter

	 Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: 
		  Zahlungsbedingungen gemäß VOB/B
5.1.16	 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung:
	 Schlichtungsstelle:
		  Thüringer Landesverwaltungsamt
		  Vergabekammer
	 Überprüfungsstelle:
		  Thüringer Landesverwaltungsamt 
		  Vergabekammer
	 Organisation, die zusätzliche Informationen über das Ver-

gabeverfahren bereitstellt:
		  Stadt Ilmenau
	 Organisation, die weitere Informationen für die Nachprü-

fungsverfahren bereitstellt:
		  Stadt Ilmenau
8.	 Organisationen
8.1	 ORG-0001
	 Offizielle Bezeichnung:
		  Stadt Ilmenau
	 Identifikationsnummer:
		  16070029-0001-12
	 Postanschrift:	 Am Markt 7
	 Ort:	 Ilmenau
	 Postleitzahl:	 98693
	 NUTS-3-Code:	 Ilm-Kreis (DEG0T)
	 Land:	 Deutschland
	 Kontaktstelle:	 Zentrale Vergabestelle
	 E-Mail:	 zvs@ilmenau.de
	 Telefon: 	 +49 3677 600150
	 Telefax:	 +49 3677 600510
	 Internet-Adresse:	https://www.ilmenau.de
	 Rollen dieser Organisation:
		  Beschaffer
		  Organisation, die zusätzliche Informationen
		  über das Vergabeverfahren bereitstellt
		  Organisation, die weitere Informationen für
		  die Nachprüfungsverfahren bereitstellt
8.1	 ORG-0002
	 Offizielle Bezeichnung:
		  Thüringer Landesverwaltungsamt
		  Vergabekammer
	 Identifikationsnummer:
		  16070029-0001-12



	 Postanschrift:	 Jorge-Semprún-Platz 4
	 Ort:	 Weimar
	 Postleitzahl:	 99423
	 NUTS-3-Code:	Weimar, Kreisfreie Stadt (DEG05)
	 Land:	 Deutschland
	 Kontaktstelle:	 Vergabekammer
	 E-Mail:	 vergabekammer@tlvwa.thueringen.de
	 Telefon:	 +49 361 573321254
	 Telefax:	 +49 361 573321059
	 Internet-Adresse:
	 https://www.thueringen.de/th3/tlvwa/vergabekammer/

index.aspx
	 Rollen dieser Organisation:
		  Überprüfungsstelle
		  Schlichtungsstelle
11.1	 Informationen zur Bekanntmachung:
	 Kennung/Fassung der Bekanntmachung:
		  ad53e3e9-4438-4cd0-b38c-c7b877099a39 - 01
	 Formulartyp:	 Wettbewerb
	 Art der Bekanntmachung:
		  Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – 
		  Standardregelung
	 Datum der Übermittlung der Bekanntmachung:
		  09.02.2026, 09:00 Uhr
	 Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfüg-

bar ist:	 Deutsch
	 Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung:
		  00000000-1900
	 ABl. S-Nummer der Ausgabe:	999/1900
	 Datum der Veröffentlichung:	 09.02.2026


